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Jens Peter Vernersen (S): 
Det her spørgsmål går jo så på, om man overho- 
vedet ikke vil skaffe sig indtægter fra andre 
skattekilder, og finansministeren har jo været 
tæt på det spørgsmål. Jeg må forstå det på den 
måde, at det vil man under ingen omstændighe- 
der gøre fra regeringens side. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det ligger jo i svaret omkring skattestoppet. Vi 
ønsker ikke, at på de områder, der i forvejen er 
meget højt beskattet, og det er man jo i Danmark 
som borger, løftes skatten. Så skattestoppet er jo 
svaret til hr. Jens Peter Verner sen. Vi ønsker ikke 
at løfte andre skattekilder. Og jeg forventer ikke, 
at det regner ned med guld fra oven. Så det er 
nok tænkte skattekilder, spørgeren tænker på. 
Og der har vi ikke noget ønske om, at man øger 
beskatningen for at sikre lavere skatter på andre 
områder. Det er andre boller, der skal på sup- 
pen. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Der er vel også deti en bekræftelse fra finansmi- 
nisteren på, at man så ikke kan lave væsentlige 
ændringer på bundskatten, på bundfradraget, 
på mellemskatten og på topskatten. Det må jo så 
ligge sådan, at når man ikke vil lave forandrin- 
ger, så vil man heller ikke komme til at se nogen 
væsentlige ændringer i disse elementer i lønbe- 
skatningen. Finansministeren bliver vel så også 
nødt til at bekræfte, at det så bliver noget småt- 
teri. 

Kl. 15.25 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Vi vil gennemføre ærlige skattelettelser. Skatte- 
stoppet er den bedste garanti for ærlige skatte- 
lettelser, for det betyder, når vi tager et område 
ud, f.eks. beskatning af arbejdsindkomst, og re- 
ducerer skatten, så er det en ærlig skattelettelse, 
for der er ikke andre steder, man til gengæld ta- 
ger pengene op af borgernes lommer. Sådan skal 
det være. 

Til det der med småjusteringer: Nu har det 
vel taget 30 år at nå et niveau, hvor Danmark 
stort set har verdensrekord, når det gælder be- 
skatning af personlig indkomst og beskatning i 
form af afgifter på dagligvarer og fornødenhe- 
der, og så er det klart, at man ikke over night 
kan komme ned på det, andre vil kalde et mere 
rimeligt niveau. 

Så det, der hele tiden har været små bidrag til, 
er, at skattebetalingen er øget år for år -  ja, det 

kan også godt være små bidrag den anden vej, 
som kræver et vist antal år, før man får det, som 
spørgeren vel mener er meget synlige og store 
skattelettelser. 

Men sådan er virkeligheden. Når vi stadig 
skal finansiere det velfærdssamfund, som vi øn- 
sker, i fællesskab, så er det egentlig at sikre, at 
den tilpasning finder sted, sandsynligvis i takt 
med, at væksten, altså den samlede produktion i 
Danmark, gennem effektivitet og ny viden og 
teknik gør, at det, man har brug for til at finan- 
siere vores offentlige velfærd, er en mindre del 
af den samlede kage, altså at vi stadig har vækst 
i offentlige servicetilbud, men at den samlede 
vækst gør, at vi reelt kan reducere skatterne over 
året. 

Det er jo det mål, vi arbejder med, når det 
gælder om at få vækst og dynamik i den private 
sektor.. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Ja, det er altid så fascinerende, når finansmini- 
steren bruger udtryk som »30 år med at skaffe 
verdensrekord i beskatning«. Så er det jo, når 
man tilhører Socialdemokratiet, så også meget 
glædeligt -  og det kan finansministeren bekræf- 
te, for finansministeren har alle tallene -'- at den 
eneste periode i disse 30 år, hvor skatten rent 
faktisk ikke steg væsentligt, var i de 9 år, hvor vi 
havde en socialdemokratisk ledet regering, 
nemlig fra 1993-2001. 

Det er faktisk stort set den eneste periode, 
hvor det lykkedes at holde skattetrykket intakt, 
så der ikke kom stigninger. Og jeg går også ud 
fra, at det så kan bekræftes, at netop det, som 
var sat i gang med 2010-redegørelsen fra vores 
side, var det, der er grundlaget for et lavere skat- 
tetryk faldende med ca. 2 pet., så det er stort set 
bare den del af vores program, som regeringen 
gennemfører. 

Så enkelt er det vel rent faktisk, uanset at par- 
tiet Venstre gerne vil tegne et andet billede. Jeg 
skal slet ikke minde om, hvor meget skatteh 
steg, da vi havde Schlüterregeringen. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jamen jeg må da sige, at jeg er helt tryg ved, at 
gennem en given skattelettelse, som vi kommer 
med, kombineret med et skattestop, så gennem- 
føres den politik, Socialdemokratiet gerne så. 
Det tyder bare på et meget bredt flertal omkring 
skattepolitikken. Det er jeg da meget tilfreds 
med. 


